CAPUT IV.

Si Episcopus, & Capitulum conferre (præbendas ecclesiasticas seu qualibet officia) neglexerint, Metropolitanus de ipsis secundum Deum absque illorum contradictione disponat. *Alex. III. in concil. Later. c. 8. in fine.*

CAPUT V.

Si dominus temporalis requisitus, & monitus ab Ecclesia, terram suam purgare neglexerit ab hæretica feditate, per Metropolitanum, & comprovinciales Episcopos excommunicationis vinculo innodetur, & si satisfacere contempserit, intra annum, significetur hoc in nullo Pontifici, &c. *Innoc. III. in conc. gen. Later. c. 3.*

CAPUT VI.

Provinciæ multo ante Christi adventum tempore divisæ sunt maxima ex parte, & postea ab Apostolis, & beato Clemente prædecessore nostro ipsa divisio est renovata, &c. *Anaclet. epist. 2. post med. Ivo lib. 4. tit. 3. c. 1. Panorm. & part. 5. c. 53. decr. Casar. lib. 2. c. 73.*

CAPUT VII.

Hoc ad præmissa adjungimus, ne benedictionem, quæ divina esse creditur, per impositionem manus, quis pretio comparet, &c. ne ille se a culpa æstimet alienum, qui, etsi ipse quidam a redemptione liber initia verit benedictione mystica sacerdotem, & tamen ad alterius redempti voluntatem, vel sponte in hoc, vel necessitate consenserit, &c. Adversus hæc facilius Deo adjuvante providebitur, si circa Metropolitanos privilegia a sanctis Patribus constituta permaneant, si Metropolitani circa parochias suas ordinem suum ea, qua decet, veneratione custodiant: ut nec electio Præfulis empta detur pretiis, & nec obsequentis sit quæ sita operibus, &c. *Hormis. ep. 4. c. 2.*

CAPUT VIII.

Episcopus, qui in aliena provincia, sine licentia Metropolitanani, vel Episcoporum ejus provinciae,

Dist. 65. c. 7.

De elect. c. 7. Greg. IX. & 16. eod. tit. in 1. coll.

De concess. præb. c. 2. Gregor. IX. & in 1. coll.

De her. cap. 13. Gregor. IX. & c. 2. eod. tit. in 4. coll.

Dist. 99. c. 1.

9. q. 2. Nul. lum. 6:

ciae, ordinat clericos, depositus a synodo censetur. *Antioch. 1. 3. Mart. Brac. 7. Burch. lib. 1. cap. 108. Ivo part. 5. cap. 210. decret. Ans. lib. 6. c. 198.*

CAPUT IX.

Dist. 92. c. 8. Si quis Episcopus ecclesia carens ad vacantem ecclesiam se irrepserit, & sine perfecta synodo eam sedem usurpet, hunc ejectum (*excommunicatum, L.*) esse censemus, licet a toto populo recipiatur.

Illa autem est perfecta synodus, in qua Metropolitanus interest. *Antioch. 16. Mart. Bracar. 9. Chalced. act. 12. G. 11. L. Burch. lib. 1. c. 39. Ivo part. 5. cap. 150. decret. Cas. l. 4. c. 48. Farr. l. 6. cap. 67.*

CAPUT X.

Si Archiepiscopus morbi causa non potest munus suum exequi, utatur consilio coepiscoporum suorum in administratione rerum ecclesiasticarum. *Melden. cap. 47.*